
        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2024 №  
 

с. Покровское 
  

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. Атамановка, х. Михайловка 

Неклиновского района Ростовской области»  
 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", 
Постановлением Министерства имущественных и земельных отношений, финансового 
оздоровления предприятий, организаций Ростовской области от 10 февраля 2023 года                    
N 4 "Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по 
муниципальным районам (городским округам) Ростовской области", на основании 
ходатайства ООО «Газпром газификация» ОГРН 1217800107744, Администрация 
Неклиновского района постановляет: 

 

1. Установить публичный сервитут в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации в целях строительства и эксплуатации 
линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. Атамановка,                                 
х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» в отношении следующих земель 
и земельных участков: 

№ п/п Кадастровый номер 
земельного участка Адрес (местоположение) 

1.  
ЕЗП 

61:26:0000000:379 
(61:26:0600002:101) 

Ростовская обл., р-н Неклиновский 

2.  
ЕЗП 

61:26:0000000:410 
(61:26:0600002:113) 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, 

р-н Неклиновский х-во СПК колхоз "Память 
Ильича" тер с. Ефремовка поле №41,№36. 



2 
 

3.  ЕЗП 61:26:0000000:92 
(61:26:0600002:22) 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская обл., Неклиновский 
район, с. Ефремовка, Балка Морская, СПК 

колхоз "Память Ильича", поле №41, №106, №86 

4.  61:26:0600002:1062 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с. 

Ефремовка, х-во СПК к-з "Память Ильича", поле 
№57 

5.  61:26:0600002:223 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская область, р-н. 
Неклиновский, с. Федоровка 

6.  61:26:0600002:224 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская обл., р-н 
Неклиновский, с Ефремовка, х-во СПК к-з 

"Память Ильича", поле №109 

7.  61:26:0600002:225 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская обл, р-н 
Неклиновский, с Ефремовка, х-во СПК к-з 

"Память Ильича", поле №12 

8.  61:26:0600002:226 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская обл., р-н 
Неклиновский, с Ефремовка, х-во СПК колхоз 

"Память Ильича", поле № 14,91 

9.  61:26:0600002:240 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н 

Неклиновский, с. Ефремовка, х-во СПК к-з 
"Память Ильича" поле № 107. 

10.  61:26:0600002:254 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл., р-н 
Неклиновский, 10 метров южнее х Атамановка 

11.  61:26:0600002:276 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Ростовская обл., р-н 
Неклиновский, с. Ефремовка, х-во СПК колхоз 

"Память Ильича", поле №85,87 

12.  61:26:0600002:30 
Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: р-н Неклиновский 



3 
 

х-во СПК колхоз "Память Ильича" тер 
Ростовская обл. с.Ефремовка (земли райфонда). 

13.  61:26:0600002:335 Ростовская обл., р-н Неклиновский, 
Федоровское сельское поселение 

14.  61:26:0600002:367 

Ростовская область, Неклиновский район, с. 
Ефремовка, от ул. Заречная, 1 до ул. Дружбы, 1; 
от ул.Хорошилова, 2 по ул. Хорошилова до ГРС 

с. Ефремовка 

15.  61:26:0600002:444 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№67, б. Каменоватая 

16.  61:26:0600002:736 
Ростовская область, Неклиновский район, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№1,101,102 

17.  61:26:0600002:744 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№ 2, 9, 101 

18.  61:26:0600002:770 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№ 64, 67, 80, 83, 85, 87, 110 

19.  61:26:0600002:775 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№ 2, 101 

20.  61:26:0600002:645 
Ростовская область, Неклиновский район, с. 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№ 9, б. Каменоватая 

21.  61:26:0600002:781 
Ростовская область, р-н Неклиновский, с 

Ефремовка, СПК колхоз "Память Ильича", поле 
№ 58, 60 

22.  61:26:0170401 Ростовская область, р-н Неклиновский 
23.  61:26:0600002 Ростовская область, р-н Неклиновский 
24.  61:26:0170201 Ростовская область, р-н Неклиновский 

 
2. Обладатель публичного сервитута - ООО «Газпром газификация» 

ОГРН 1217800107744. 
3. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 
4. Срок публичного сервитута составляет 10 лет. 
5. Установить, что срок, в течение которого использование земельного участка 

(его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии 
с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) составляет 3 месяца. 



4 
 

6. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
предоставленных гражданам и юридическим лицам, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 

8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 
позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный сервитут. 

9.  Плата за публичный сервитут. 
9.1 Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади 

земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута. 
9.2 Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости 
таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков, но 
не менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков, обремененных 
публичным сервитутом, за весь срок сервитута. 

9.3 Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не 
определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с 
подпунктом 9.2 пункта 9 настоящего постановления исходя из среднего уровня 
кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району. 

9.4 Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных 
правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным 
платежом не позднее шести месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления. 

10. Документация по планировке территории утверждена постановлением 
Администрации Неклиновского района № 249 от 27.02.2024 «Об утверждении 
документации по проекту планировки и межевания территории линейного объекта 
«Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. Атамановка, х. Михайловка 
Неклиновского района Ростовской области (код объекта 61/20111-1)». 

11. Отделу муниципального имущества и земельных отношений Администрации 
Неклиновского района (Ляшенко Т.В.) обеспечить: 

1) размещение постановления на официальном сайте Администрации 
Неклиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) направление копии постановления об установлении публичного сервитута, 
сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 
связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные 
участки, обладателю публичного сервитута; 

3) направление копии постановления об установлении публичного сервитута в 
орган регистрации прав. 



5 
 

12. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем 
в Единый государственный реестр недвижимости. 

13. Контроль над выполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации Неклиновского района – начальника Управления сельского 
хозяйства Дубина А. Н. 

 
 
 

Глава Администрации 
Неклиновского района                                             В. Ф. Даниленко 
 
 
 
Постановление вносит отдел муниципального имущества  
и земельных отношений Администрации Неклиновского района  



6 
 

Приложение № 1  
к постановлению Администрации  

Неклиновского района 
от 2024 №  

 
 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения об объекте 
№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение объекта Ростовская обл., р-н Неклиновский 

2 
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения 
площади (Р ± ΔР) 

147933±3365 кв.м 

 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
Иные характеристики объекта 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных 
участков в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 
Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской 
области», в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, сроком на 10 лет, в пользу 
Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация», (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, 
юридический и фактический адрес: 194044, г.Санкт- 
Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ Сампсониевское, 
пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А. Телефон: +7 
(812) 613-33-00. Электронная почта: info@eoggazprom.ru). 



7 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат 61.2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Координаты, м 

 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

 
Х 

 
Y 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 

1 437682.33 1337741.95 Аналитический 
метод 0.10 — 

2 437672.68 1337770.20 Аналитический 
метод 0.10 — 

3 437644.95 1337770.20 Аналитический 
метод 0.10 — 

4 437644.95 1337763.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

5 437594.74 1337763.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

6 437319.50 1337911.52 Аналитический 
метод 0.10 — 

7 437294.56 1337950.36 Аналитический 
метод 0.10 — 

8 437248.84 1338466.42 Аналитический 
метод 0.10 — 

9 437253.82 1338557.19 Аналитический 
метод 0.10 — 

10 436804.52 1338581.81 Аналитический 
метод 0.10 — 

11 436794.07 1338602.43 Аналитический 
метод 0.10 — 

12 436768.76 1338603.82 Аналитический 
метод 0.10 — 

13 436768.64 1338597.82 Аналитический 
метод 0.10 — 

14 436745.09 1338599.11 Аналитический 
метод 0.10 — 

15 436745.01 1338598.11 Аналитический 
метод 0.10 — 

16 436674.68 1338601.96 Аналитический 
метод 0.10 — 

17 436674.74 1338602.96 Аналитический 
метод 0.10 — 

18 436632.93 1338605.25 Аналитический 
метод 0.10 — 



8 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

19 436633.67 1338611.22 Аналитический 
метод 0.10 — 

20 436607.94 1338612.63 Аналитический 
метод 0.10 — 

21 436596.04 1338594.41 Аналитический 
метод 0.10 — 

22 436594.99 1338594.47 Аналитический 
метод 0.10 — 

23 435594.59 1338612.17 Аналитический 
метод 0.10 — 

24 435014.74 1338600.94 Аналитический 
метод 0.10 — 

25 434651.60 1338677.58 Аналитический 
метод 0.10 — 

26 434082.95 1338706.60 Аналитический 
метод 0.10 — 

27 433869.40 1338693.48 Аналитический 
метод 0.10 — 

28 433750.80 1338660.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

29 433509.89 1338660.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

30 433120.21 1338539.89 Аналитический 
метод 0.10 — 

31 433091.49 1338545.31 Аналитический 
метод 0.10 — 

32 433091.18 1338539.26 Аналитический 
метод 0.10 — 

33 433070.10 1338543.24 Аналитический 
метод 0.10 — 

34 433070.39 1338549.29 Аналитический 
метод 0.10 — 

35 433020.35 1338558.72 Аналитический 
метод 0.10 — 

36 433017.34 1338552.17 Аналитический 
метод 0.10 — 

37 432759.82 1338600.74 Аналитический 
метод 0.10 — 

38 432760.08 1338601.71 Аналитический 
метод 0.10 — 

39 432710.43 1338611.07 Аналитический 
метод 0.10 — 

40 432711.93 1338616.89 Аналитический 
метод 0.10 — 

41 432531.33 1338650.95 Аналитический 
метод 0.10 — 



9 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

42 432513.51 1338543.26 Аналитический 
метод 0.10 — 

43 432511.49 1338543.59 Аналитический 
метод 0.10 — 

44 432510.00 1338535.73 Аналитический 
метод 0.10 — 

45 432485.37 1338539.81 Аналитический 
метод 0.10 — 

46 432486.76 1338547.69 Аналитический 
метод 0.10 — 

47 432446.72 1338554.31 Аналитический 
метод 0.10 — 

48 432445.14 1338545.45 Аналитический 
метод 0.10 — 

49 432399.42 1338553.01 Аналитический 
метод 0.10 — 

50 432399.60 1338554.00 Аналитический 
метод 0.10 — 

51 432374.77 1338558.11 Аналитический 
метод 0.10 — 

52 432376.08 1338566.00 Аналитический 
метод 0.10 — 

53 432363.19 1338568.13 Аналитический 
метод 0.10 — 

54 432358.03 1338568.12 Аналитический 
метод 0.10 — 

55 432336.12 1338435.69 Аналитический 
метод 0.10 — 

56 432336.47 1338425.49 Аналитический 
метод 0.10 — 

57 432333.48 1338419.73 Аналитический 
метод 0.10 — 

58 432282.88 1338113.89 Аналитический 
метод 0.10 — 

59 432271.29 1338109.53 Аналитический 
метод 0.10 — 

60 432008.06 1338017.93 Аналитический 
метод 0.10 — 

61 432042.88 1337919.92 Аналитический 
метод 0.10 — 

62 432032.33 1337916.17 Аналитический 
метод 0.10 — 

63 431879.52 1337854.15 Аналитический 
метод 0.10 — 

64 431568.81 1337801.48 Аналитический 
метод 0.10 — 



10 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

65 431425.29 1337599.37 Аналитический 
метод 0.10 — 

66 431420.56 1337549.13 Аналитический 
метод 0.10 — 

67 431427.56 1337548.83 Аналитический 
метод 0.10 — 

68 431426.07 1337533.01 Аналитический 
метод 0.10 — 

69 431419.08 1337533.40 Аналитический 
метод 0.10 — 

70 431417.00 1337511.35 Аналитический 
метод 0.10 — 

71 431436.91 1337509.47 Аналитический 
метод 0.10 — 

72 431439.06 1337532.30 Аналитический 
метод 0.10 — 

73 431430.07 1337532.79 Аналитический 
метод 0.10 — 

74 431431.56 1337548.66 Аналитический 
метод 0.10 — 

75 431440.57 1337548.27 Аналитический 
метод 0.10 — 

76 431444.70 1337592.16 Аналитический 
метод 0.10 — 

77 431580.32 1337783.14 Аналитический 
метод 0.10 — 

78 431885.02 1337834.79 Аналитический 
метод 0.10 — 

79 432039.44 1337897.48 Аналитический 
метод 0.10 — 

80 432068.42 1337907.77 Аналитический 
метод 0.10 — 

81 432033.65 1338005.66 Аналитический 
метод 0.10 — 

82 432299.73 1338098.86 Аналитический 
метод 0.10 — 

83 432314.35 1338195.58 Аналитический 
метод 0.10 — 

84 432373.78 1338552.19 Аналитический 
метод 0.10 — 

85 432398.53 1338548.09 Аналитический 
метод 0.10 — 

86 432398.71 1338549.08 Аналитический 
метод 0.10 — 

87 432444.44 1338541.51 Аналитический 
метод 0.10 — 



11 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

88 432443.22 1338534.62 Аналитический 
метод 0.10 — 

89 432483.30 1338527.99 Аналитический 
метод 0.10 — 

90 432484.34 1338533.90 Аналитический 
метод 0.10 — 

91 432508.88 1338529.84 Аналитический 
метод 0.10 — 

92 432507.76 1338523.94 Аналитический 
метод 0.10 — 

93 432529.98 1338520.26 Аналитический 
метод 0.10 — 

94 432547.73 1338627.51 Аналитический 
метод 0.10 — 

95 432706.94 1338597.48 Аналитический 
метод 0.10 — 

96 432708.94 1338605.25 Аналитический 
метод 0.10 — 

97 432758.52 1338595.89 Аналитический 
метод 0.10 — 

98 432758.78 1338596.86 Аналитический 
метод 0.10 — 

99 433016.12 1338548.33 Аналитический 
метод 0.10 — 

100 433013.35 1338539.69 Аналитический 
метод 0.10 — 

101 433069.46 1338529.11 Аналитический 
метод 0.10 — 

102 433069.83 1338537.18 Аналитический 
метод 0.10 — 

103 433090.87 1338533.21 Аналитический 
метод 0.10 — 

104 433090.50 1338525.14 Аналитический 
метод 0.10 — 

105 433121.39 1338519.32 Аналитический 
метод 0.10 — 

106 433512.92 1338640.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

107 433753.52 1338640.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

108 433872.71 1338673.65 Аналитический 
метод 0.10 — 

109 434083.05 1338686.57 Аналитический 
метод 0.10 — 

110 434239.08 1338678.61 Аналитический 
метод 0.10 — 



12 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

111 434236.46 1338627.25 Аналитический 
метод 0.10 — 

112 434236.57 1338624.61 Аналитический 
метод 0.10 — 

113 434234.66 1338624.53 Аналитический 
метод 0.10 — 

114 434234.47 1338585.37 Аналитический 
метод 0.10 — 

115 434266.23 1338586.76 Аналитический 
метод 0.10 — 

116 434265.64 1338610.91 Аналитический 
метод 0.10 — 

117 434263.42 1338625.68 Аналитический 
метод 0.10 — 

118 434256.55 1338625.41 Аналитический 
метод 0.10 — 

119 434256.49 1338627.14 Аналитический 
метод 0.10 — 

120 434259.05 1338677.59 Аналитический 
метод 0.10 — 

121 434649.01 1338657.69 Аналитический 
метод 0.10 — 

122 435012.84 1338580.90 Аналитический 
метод 0.10 — 

123 435594.61 1338592.17 Аналитический 
метод 0.10 — 

124 436594.27 1338574.48 Аналитический 
метод 0.10 — 

125 436606.48 1338573.81 Аналитический 
метод 0.10 — 

126 436618.37 1338592.03 Аналитический 
метод 0.10 — 

127 436631.22 1338591.33 Аналитический 
метод 0.10 — 

128 436632.18 1338599.29 Аналитический 
метод 0.10 — 

129 436674.41 1338596.97 Аналитический 
метод 0.10 — 

130 436674.46 1338597.97 Аналитический 
метод 0.10 — 

131 436744.68 1338594.12 Аналитический 
метод 0.10 — 

132 436744.60 1338593.13 Аналитический 
метод 0.10 — 

133 436768.52 1338591.81 Аналитический 
метод 0.10 — 



13 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении границ объекта 
1 2 3 4 5 6 

134 436768.37 1338583.81 Аналитический 
метод 0.10 — 

135 436781.45 1338583.09 Аналитический 
метод 0.10 — 

136 436791.89 1338562.47 Аналитический 
метод 0.10 — 

137 437232.75 1338538.31 Аналитический 
метод 0.10 — 

138 437228.79 1338466.08 Аналитический 
метод 0.10 — 

139 437275.07 1337943.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

140 437305.48 1337896.35 Аналитический 
метод 0.10 — 

141 437589.70 1337743.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

142 437644.95 1337743.70 Аналитический 
метод 0.10 — 

143 437644.95 1337741.95 Аналитический 
метод 0.10 — 

1 437682.33 1337741.95 Аналитический 
метод 0.10 — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 Координаты, м Средняя 

Обозначение   квадратическая 
характерных   погрешность 
точек части Х Y положения 

границы   характерной 
   

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 
Часть № —  

— — — — — — 



14 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат — 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозна- 
чение 
характер- 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

 
Метод 

определения 

Средняя 
квадратичес 

кая 

Описание 
обозначения 
точки на 

ных точек     координат погрешность местности 
границ Х Y Х Y характерной 

точки 
положения 
характерной 

(при наличии) 

      точки (Мt), м  

1 2 3 4 5 6 7 8 
— — — — — — — — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Часть № — 
Обозна- 
чение 
характер- 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод 
определения 

Средняя 
квадратичес 

кая 

Описание 
обозначения 
точки на 

ных точек     координат погрешность местности 
границ Х Y Х Y характерной 

точки 
положения 
характерной 

(при 
наличии) 

      точки (Мt), м  

1 2 3 4 5 6 7 8 
— — — — — — — — 



15 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Схема расположения границ публичного сервитута 
Основной лист 

 

 
Масштаб 1: 45000 Используемые условные знаки и обозначения: 
– область выносного листа, 

23 – номер выносного листа. 

Остальные используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



16 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист №1 
 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

17 
 

 

Выносной лист №2 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

18 
 

 

Выносной лист №3 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

19 
 

 

Выносной лист №4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Масштаб 1:2000 
Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

20 
 

 

Выносной лист №5 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

21 
 

 

Выносной лист №6 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

22 
 

 

Выносной лист №7 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

23 
 

 

Выносной лист №8 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

24 
 

 

Выносной лист №9 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

25 
 

 

Выносной лист №10 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

26 
 

 

Выносной лист №11 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

27 
 

 

Выносной лист №12 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

28 
 

 

Выносной лист №13 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

29 
 

 

Выносной лист №14 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

30 
 

 

Выносной лист №15 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

31 
 

 

Выносной лист №16 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

32 
 

 

Выносной лист №17 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

33 
 

 

Выносной лист №18 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

34 
 

 

Выносной лист №19 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

35 
 

 

Выносной лист №20 
 

 

Масштаб 1:2000 
Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

36 
 

 

Выносной лист №21 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

37 
 

 

Выносной лист №22 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

38 
 

 

Выносной лист №23 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий,
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х.

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ публичного сервитута

 

39 
 

 

Выносной лист №24 

 
Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 

 
 
 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта «Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано) 

Схема расположения границ публичного сервитута 
Используемые условные знаки и обозначения: 

– проектные границы публичного сервитута, 
 

– установленная граница муниципального образования, 
 

– установленная граница населенного пункта, 
 

- граница кадастрового квартала, 

61:26:0600010 - номер кадастрового квартала, 

– граница земельного участка, согласно сведения из ЕГРН, 

:85 - кадастровый номер земельного участка, согласно сведения из ЕГРН, 

- проектное положение линейного объекта, 
 

– характерная точка проектных границ публичного сервитута. 

 
 
 
 
 
Начальник отдела кадровой политики, 
делопроизводства и работы с обращениями граждан 
Администрации Неклиновского района                                                            С.В. Богатырева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Приложение № 2  
к постановлению Администрации 

Неклиновского района 
от 2024 №  

 

График выполнения работ при строительстве и эксплуатации объекта 
«Межпоселковый газопровод от с. Ефремовка к х. 

Атамановка, х. Михайловка Неклиновского района Ростовской области» в 
отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим 
лицам 

    

2025 2025-
2035 

Виды работ 

3 
ме

ся
ца

  

117 
месяцев 

Строительно-монтажные работы 
по объекту трубопроводного 
транспорта: «Межпоселковый 
газопровод от с. Ефремовка к х. 
Атамановка, х. Михайловка 
Неклиновского района Ростовской 
области» 

Х   

Эксплуатация объекта 
трубопроводного транспорта: 
«Межпоселковый газопровод от 
с. Ефремовка к х. 
Атамановка, х. Михайловка 
Неклиновского района Ростовской 
области» 

  Х 

 
 
 
 
 
Начальник отдела кадровой политики, 
делопроизводства и работы с обращениями граждан 
Администрации Неклиновского района                                                            С.В. Богатырева 
 


